



Gustav Ludwigson

Nu ska Gustav Ludwigson bärga hem cuptiteln till Bajen för andra året i rad, och den här gången ska han få fira med fansen på fullsatta läktare.

– Man är ju fler än bara de elva som är på plan, det är allihopa som är på arenan som vinner matcherna tillsammans, säger han.

TEXT GUSTAV GELIN
FOTO PETER JONSSON

” **Jag hade aldrig kunnat drömma om att jag skulle vara med och slåss på den här nivå idag när jag spelade i Sävedalen för fem år sedan.**

Finalsegern i Svenska cupen i fjol är det tveklöst största Gustav Ludwigson upplevt i sin fotbollskarriär. Men trots det var känslan hos honom att något viktigt saknades den dagen.

– Det var så tudelat. Det var häftigt att få skriva historia och för mig att få vinna något på den absolut högsta nivån i Sverige, det var väldigt stort. Och framförallt att visa att vi som lag kan vinna saker. Men att det var tomt på läktarna gjorde ju ändå att det blev en viss bitter eftersmak. Tills man kom ut från arenan såklart och mötte alla fansen, berättar han när Supportrarnas Matchprogram möter honom i majsolen efter ett hårt träningspass på Årsta IP.

– Men när man tänker på den cupfinal som är nu så är det något helt annat ändå. Då var det såklart en helt fantastisk känsla, men så här i efterhand så önskar man ju bara att det skulle varit fullt på arenan.

Skulle det vara ännu större att vinna cuptiteln i år, inför en fullsatt arena?

– Alltså, det får man väl utvärdera när man väl står där i så fall. Men det är en annan typ av känsla att få göra det tillsammans. Just den där euforin efter slutsignalen är såklart något annat. Även om det var fantastiskt att få uppleva firandet både utanför arenan och på Medborgarplatsen sen, men det var ändå något som saknades.

Flera gånger under intervjun återkommer han till stödet från supportrarna, och det är tydligt hur mycket det betyder för honom. Två år i rad har han röstats fram till Årets Bajenspelare, och kärleken från fansen blev knappast mindre när han i mars nobbade enorma pengar från Sydkorea för att istället välja att förlänga kontraktet med Hammarby över 2026.

– Det är såklart jättekul att de gillar mig, men det är något man värnar om och måste respektera. Det är en färskvara också och det kan försvinna lika snabbt som det kom. Jag försöker bara göra allt jag kan varje träning och match för att göra det ännu bättre hela tiden, och göra saker med Hammarby som gör att folk vill

komma och kolla på oss, vilket jag tycker har varit helt fantastiskt det stödet som vi haft i år. Även det stödet som finns när det går sämre. Det är därför man ibland är besviken, som när man står nere i Kalmar framför supportrarna och känner att de har åkt hela vägen dit och så kan man inte bjuda till mer.

Varför tror du själv att du blivit så älskad av oss supportrar?

– Jag hoppas väl att de ser att jag brinner för att vinna, och för att hjälpa laget att vinna. Man är ju fler än bara de elva som är på plan, det är allihopa som är på arenan som vinner matcherna tillsammans. Förhoppningsvis kan de relatera till mig och min karriär som fotbollsspelare, och jag kan relatera till hur det är för nån att lägga sina hårt förvärvade pengar för att gå och kolla på oss som står därnere. Så det är väl ömsesidig respekt och förståelse, tror jag.

Alla kan sagan om Gurra-Ludde vid det här laget. Killen som lirade i gårdsserierna långt över 20-årsaldern och vann Bajens interna poängliga under sin debutsäsong i Allsvenskan, 26 år gammal.

Vad ger din bakgrund för andra perspektiv jämfört med de som debuterar i högsta elitfotbollen redan som ton-åringar?

– Jag kan ju inte tala för hur de ser på sin fotbollskarriär, men ibland när jag kan känna mig pressad inför en viktig match idag så tänker jag att precis så här har jag ju haft det under hela karriären. Det spelar ingen som roll om jag skulle möta Björkö eller Donsö i Division 5, och åka nån båt långt ut i skärgården som tog en hel dag, där planen hade ett brant stup längs ena långsidan så man springer i nedförsbacke när man kastar inkast. Det var ändå det där suget innan, det där hatet när man förlorade och lyckokänslan när man vann. Det är det som är så härligt med fotboll. Det är samma sak nu när vi höll på att slå ihjäl varandra på träningen nyss när vi spelade tvåmål. Det bara kokade i hela kroppen, och så vände det och vårt lag vann och



Gustav Ludwigson i matchen mot Mjällby där han även blev målskytt då Bajen vann med 2–0. Foto: Peter Jonsson.

å är man plötsligt bäst i världen. Vi diskuterade det i omklädningsrummet efteråt, varför man känner så, och då sa jag att det är ju precis därför man har tagit sig hit. För att man hatar att förlora så mycket och för att man älskar känslan när man vinner. Det är det som är fotboll, och det är precis samma var man än spelar och vilka man än möter. Donsö borta eller Basel spelar ingen roll.

Det är hyfsade kontraster till att vinna cupen bara några år senare.

– Ja, jag hade aldrig kunnat drömma om att jag skulle vara med och slåss på den här nivån när jag spelade i Sävedalen för fem år sen. Vi gick väl aldrig ens vidare till första omgången. Det är så jävla många steg man ska ta sig igenom, distriktscuper och kvalspel och om man mot alla odds ändå lyckas vinna alla de matcherna och tar sig till ett gruppspel så är man ju slagpåse. Det är fantastiskt att det kan hända, som med Ytterhogdal som vi mötte i cupen nu. Men därifrån till att faktiskt ta en titel, det finns ju inte ens på kartan.

Det är bara tre och en halv vecka sen Bajen mötte MFF i en tät allsvensk match som slutade 0–0. Gustav Ludwigson har mycket att säga om den matchen.

– Malmö åker hit som regerande mästare och bryr sig bara om att spela 0–0 och döda matchen. Jag tycker ändå vi gör en bra match, det är svårt att möta ett bra lag som inte vill göra någonting själva. Jag ska inte säga att de bara spelade destruktivt, men de hade som mål att kryssa. Det är ju det mästare gör oftast, kryssar på bortaplan och vinner hemma.

Tror du att vi kan vänta oss en liknande matchbild i cupfinalen som i det allsvenska mötet? De kan ju inte gå för 0–0 på samma sätt, förutsatt att de inte vill ha straffar.

– Nej, men de hade också ganska många spelare borta då, så det beror lite på vilka de får tillbaka hur de väljer att ge sig an matchen. Sen kommer de ju alltid komma hit och vara väldigt kompakta. Där måste vi också vara kompakta, och sen försöka göra det bra när vi väl har bollen.



Gustav Ludwigson "in action" på Nya Söderstadion i matchen mot Mjällby. Foto: Peter Jonsson.

Men det är en annan typ av match, det är mycket som står på spel och jag tror båda lagen kommer ta sig an det lite annorlunda. Det blir intressant att se.

Hur mycket spelar vår historik med Milos in i att trissa upp stämningen?

– Det är klart det spelar roll, men jag tror det var mycket mer inför just det första mötet och nu är det nog ganska överspelat. Sen hur supporterarna väljer att se på det är en annan sak, men vi som spelare har nog släppt det.

Vad är de stora skillnaderna sen Martí tog över efter Milos?

– Det är många likheter, men också skillnader i detaljerna. Båda är ganska lika i sin ledarstil. Det ska vara aggressivt, men samtidigt kompakt. Sen vill Martí kanske mer ha det lugnare när vi väl har bollen. Med Milos kunde det vara att hitta en snabb lösning om det går, istället för nu vill man ha ännu mer tålamod.

Många nämner att stämningen här på Årsta inte har varit så här bra på många år, håller du med och hur märks det i så fall konkret?

– Ja, det kan jag absolut hålla med om. Det är mer avslappnat och mer professionalitet för oss spelare och då är det också lättare att fokusera på det som är viktigt, vi som lag.

Flera pratar om att Martí och tränar-

staben sitter kvar här på Årsta hela dagarna och har möten, kollar videor av varenda träning i efterhand och analyserar allt. Hur märker ni av det i spelartruppen?

– De är väldigt noggranna och det är väl en anledning till att det blir bra stämning och proffsigt, att vi är här längre. Man gör det mer till en plats där det är hundra procent fotboll. Jag tror det är viktigt, just som det är på alla arbetsplatser, att när man väl är här så är det fullt fokus, och sen kan man släppa det när man kommer hem, istället för att gå och fundera och ha nåt individuellt möte här och där. Det är bra uppstyrt, de har bra koll och är duktiga på att förmedla ut det de hittar på träningar och matcher som är viktigt, och sälla bort det som är ointressant.

Hur mycket betyder det att vi har hemmaplan i cupfinalen?

– Det betyder att vi får ha det fantastiska stödet med oss. Men det är väldigt mycket 50/50 i alla såna här matcher, där minsta lilla grej kan vända allt. Det är det som är så häftigt med cupspel, att det står så mycket på spel hela tiden, i varje aktion. Ett jävla domslut kan ju vända lycka till total besvikelse på en sekund. Men såklart, vi är väldigt glada att vi får ha det stödet och förhoppningsvis om man vinner så blir det fantastiskt. ■

Lycka till



Flinks
Ino för folk. Sätt ynnelsen.

ÅRETS

BAJENSKIVA ÄR HÄR!



Nu finns **BAJEN FOREVER** att beställa.

LP:n innehåller tio av de klassiska Bajenlåtarerna från dubbel-CD:n från 2001 med samma namn.

Skivan har producerats ihop med Magnus Carlson och Balsam Hellström och överskottet går till Hammarbys ungdomsfotboll.

Den är pressad i begränsad upplaga, så gör din beställning redan i dag! (vi skickar ut skivorna så fort vi hinner, med start första veckorna i juni)



VINYLEN "BAJEN FOREVER" GES UT AV SUPPORTRARNAS MATCHPROGRAM. BESTÄLL SKIVAN MED HJÄLP AV QR-KODEN INTILL ELLER VIA VÅR HEMSIDA: supportrarnasmatchprogram.se Skivorna skickas ut med start de första veckorna i juni.

SKIVAN FINNS OCKSÅ ATT KÖPA I 69:ANS SPEL & TOBAK (GÖTGATAN 69) OCH MAGIC CITY (SÖDERMANNAGATAN 34).